

1. IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO



NOMBRE DEL PRODUCTO: POTAJE DE LANGOSTINOS Y BACALAO

CÓDIGO: 00000915

ORIGEN: PASTERERIA MALLORCA

2. INGREDIENTES

Salsa potaje (caldo de ave (agua, huesos de pollo, APIO, puerro, zanahoria), cebolla, espinaca fresca, pimiento rojo, HARINA DE TRIGO (GLUTEN), ALMENDRA (FRUTOS SECOS), HUEVO COCIDO (HUEVOS de gallina, salmuera (agua, sal, regulador de acidez (ácido cítrico y ácido acético))), aceite de oliva intenso, ajo, perejil fresco, pimentón dulce, sal fina, comino molido), garbanzos, BACALAO (PESCADO), HUEVO COCIDO (HUEVOS de gallina, salmuera (agua, sal, regulador de acidez (ácido cítrico y ácido acético))), LANGOSTINO (CRUSTÁCEO) (LANGOSTINO (CRUSTÁCEO) y SULFITOS), perejil fresco

3. ALÉRGENOS



Contiene alérgeno



No contiene alérgeno

CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN



HUEVOS Y PRODUCTOS EN BASE DE HUEVO



CACAHUETES Y PRODUCTOS EN BASE DE CACAHUETES



LECHE Y SUS DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA)



APIO Y DERIVADOS



GRANOS DE SÉSAMO Y PRODUCTOS EN BASE DE GRANOS DE SÉSAMO



ALTRAMUCES Y DERIVADOS



CRUSTÁCEOS O PRODUCTOS EN BASE DE CRUSTÁCEOS



PESCADO Y PRODUCTOS EN BASE DE PESCADO



SOJA Y PRODUCTOS EN BASE DE SOJA



FRUTOS DE CÁSCARA



MOSTAZA Y SUS DERIVADOS



ANHÍDRIDO SULFUROSO-SULFITOS EN CONCENTRACIONES 10 MG/KG



MOLUSCOS



Puede contener SOJA, MOSTAZA, MOLUSCOS, LECHE, SÉSAMO Y CACAHUETES.

4. INFORMACIÓN NUTRICIONAL

VALORES NUTRICIONALES

Por 100g

VALOR ENERGÉTICO: 447,7 kJ / 106,4 kcal

GRASAS: 3,60 g

- DE LAS CUALES SATURADAS: 0,48 g

HIDRATOS DE CARBONO: 8,80 g

- DE LOS CUALES AZÚCARES: 0,89 g

PROTEINAS: 9,70 g

SAL: 0,43 g

5. INFORMACIÓN ADICIONAL

Producto pasteurizado.

Cocinar antes de consumir.

Ver fecha de caducidad en el envase.

Mantener en refrigeración